
N.º 23

miércoles 2 de febrero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/568 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

568
RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2022, de la Directora de Juventud, por la que se hace público el 

importe finalmente destinado y la relación de subvenciones concedidas al amparo de la Orden 
de 21 de julio de 2021, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, por la que 
se establece el régimen de concesión de subvenciones a entidades locales de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi para impulsar, en el año 2021, la realización de estudios de diagnóstico, 
la elaboración de planes de emancipación juvenil y planes jóvenes, el seguimiento o evaluación 
de tales planes, y la realización o la sistematización y evaluación de otras iniciativas de ámbito 
local que tengan como objetivo propiciar el proceso de emancipación de las personas jóvenes.

Considerando que, a tenor del artículo 17.4 de la Orden de 21 de julio de 2021, la Resolución 
de la Directora de Juventud se deberá publicar en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo 1.– Hacer pública, según consta en el anexo a la presente, la relación de las subven-
ciones y entidades beneficiarias, durante el año 2021, de la referida Orden de la Consejera de 
Igualdad, Justicia y Políticas Sociales de 21 de julio de 2021.

Artículo 2.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento, en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de enero de 2022.

La Directora de Juventud,
AGURTZANE LLANO CUADRADO.



N.º 23

miércoles 2 de febrero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/568 (2/2)

ANEXO

Entidad Proyecto Subvención 

Ayuntamiento de Azpeitia Azpeitiko etxebizitza diagnostiko eta plana 17.666,00 

Ayuntamiento de Bilbao Elaboracion del Plan Joven Bilbao Hiri Gaztea 2021-2024 mediante 
una metodologia participada 60.000,00 

Ayuntamiento de San Sebastián 
Etxebizitza kolaboratiboak. Elkarrekin bizitzeko eredu feministak 
topaketa antolatzea 3.500,00 

Ayuntamiento de Durango Elaboración estudio diagnóstico 8.954,00 

Ayuntamiento de Durango 
Diagnóstico y propuestas dirigidas a la empleabilidad del alumnado 
del instituto municipal de FPB  de Durango 1.452,00 

Ayuntamiento de Elgoibar Elgoibarko gazteen emantzipazio eskariei eta premiei buruko 
diagnosia 17.303,00 

Ayuntamiento de Etxebarri Programa Gazte Foroak 2.500,00 

Ayuntamiento de Leioa Gaztekultura Leioa. Diseño, organización, dinamización y 
sistematización del proceso estratégico. 17.182,00 

Ayuntamiento de Lekeitio Gazteen emantzipaziorako diagnostikoa eta plana egitea 17.545,00 

Ayuntamiento de Ondarroa Ondarroako gazteen emantzipaziorako aukerak, baldintzak eta 
ezaugarriak ezagutzeko azterlana egitea 13.279,75 

Ayuntamiento de Tolosa Tolosako haur, nerabe eta gazteen diagnostiko eta plana 8.986,64 


